
 

CITTA' DI IVREA 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

ORDINANZA SINDACALE N. 31 DEL 22/12/2025 
 
 
OGGETTO: STORICO CARNEVALE DI IVREA - 6 GENNAIO 2026 - RIMOZIONE 

DEHORS 
 

 
IL SINDACO 

 
 
VISTO il programma dell’evento previsto per lo Storico Carnevale di Ivrea il giorno martedì 6 gennaio 
2026. 
 

RILEVATO che lo svolgimento dell’evento comporta un grande concentramento di folla per le vie del 
centro cittadino. 
 

CONSIDERATO CHE il percorso dell’evento in programma interessa le vie sotto elencate e che in alcune 
di esse insistono occupazioni del suolo pubblico consistenti nella presenza di dehors e altri ingombri 
potenzialmente pericolosi per l’incolumità delle persone. 
 

RITENUTO pertanto necessario provvedere alla rimozione dei suddetti ingombri sulle vie e piazze insistenti 
sul percorso di sfilata, anche per evitare intralci al transito dei mezzi di emergenza e soccorso, in caso di 
necessità. 
 

VISTO l’art. 87 del vigente Regolamento Edilizio Comunale, approvato con D.C.C. n. 16 del 07/04/2021 
 

VISTO l’art. 50 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
 

PRESO ATTO delle prescrizioni in merito alle valutazioni degli organi competenti a garantire l’ordine e la 
sicurezza pubblica  
 

ORDINA 
 

Martedì 06 gennaio 2026 (dalle ore 08,00 alle ore 16,00) 
 

la rimozione dei dehors e di tutti gli altri ingombri insistenti sul percorso di sfilata in Piazza 
F. Nazionale (Piazza di Città) - Via Palestro - Piazza Ottinetti.   

 
     

          PRECISA 
 

che la presente ordinanza verrà comunicata alla Prefettura di Torino e resa nota mediante 
pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale elettronico. 

 

        AVVERTE 
 

che l’inosservanza dei provvedimenti contenuti nella presente ordinanza, fatta salva l’applicazione di 
eventuali sanzioni penali, è punita con la sanzione amministrativa pecuniaria prevista dall’art. 7 bis del 
T.U.E.L. (D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.). 
 

       RICORSI 
 

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR del Piemonte, entro 60 giorni dalla 
pubblicazione. 

 
 



INCARICA 
 
Gli appartenenti alle Forze di Polizia dei controlli per il rispetto dei provvedimenti contenuti nella 
presente ordinanza. 
 

                                                                                                                               IL SINDACO 
          Matteo CHIANTORE 

 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede 
dell’Amministrazione comunale di Ivrea. 
 
 
 
 
 


